
1 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.557 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Outubro de 2020. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 398/2020 

 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera Mattos, prefeito do município de Ariranha do 

Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Aparecido Gomes da Silva. 

Data Início: 05/10/2020  

Data Fim: 05/10/2020 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Londrina /PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700. 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Spin            Placas: BCH 9050 

Objetivo da Viagem: Levar pacientes em tratamento médico no ICL. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de outubro de 

dois mil e vinte (05/10/2020).  

  

 

 

 

 

Carlos Bandiera Mattos 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2020 às 19:55:01

                               1 / 6



2 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.557 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Outubro de 2020. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 399/2020 

 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera Mattos, prefeito do município de Ariranha do 

Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Gilson Martins de Melo 

Data Início: 05/10/2020  

Data Fim: 05/10/2020 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF: Arapongas/PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-01507 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Sandero             Placas: BCJ 3243 

Objetivo da Viagem: Levar pacientes para tratamento médico no Hompar.  

 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de outubro de 

dois mil e vinte (05/10/2020).  

  

 

 

 

 

Carlos Bandiera Mattos 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2020 às 19:55:01

                               2 / 6



3 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.557 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Outubro de 2020. 

 

ATO DE CONCESSÃO DE DIÁRIA 400/2020 

 

  

Súmula: Concede diária a Servidor Público e dá outras 

providências. 

 

 

O Excelentíssimo Sr. Carlos Bandiera Mattos, prefeito do município de Ariranha do 

Ivaí, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e com fundamento nas Leis Municipais 

175/2004, 207/2006, 471/2014 e 472/2014, resolve que: 

  

Art. 1° - Fica concedida diária, conforme especificação elencada abaixo: 

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Saúde. 

Nome do Servidor: Cledil Elcino Simões Rodrigues.  

Data Início: 05/10/2020  

Data Fim: 05/10/2020 

Nº de Diária: 01 (uma) sem pernoite. 

Valor Unitário: 40,20 

Valor Total: 40,20 

Município de Destino/UF:  Londrina/ PR 

Código do IBGE do Município de Destino: 41-13700 

Tipos Padrão de Objetivo: Transporte de Pacientes. 

Veículo Utilizado: Ford KA               Placas: BCH 9051 

Objetivo da Viagem: Levar pacientes para tratamento médico no ICL. 

Art. 2º - Este ato entrará em vigor nesta data, revogadas as disposições em contrário. 

  

Publique-se. 

 

Paço Municipal Prefeito Roberto Miguel Guedert, aos cinco dias do mês de outubro de 

dois mil e vinte (05/10/2020).  

  

 

 

 

 

Carlos Bandiera Mattos 

Prefeito Municipal  

 

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2020 às 19:55:01

                               3 / 6



4 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.557 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Outubro de 2020. 

 

DECRETO Nº 210/2020 

 

 

SÚMULA: Nomeia Membros da Unidade Gestora de 

Transferências - UGT para o exercício de 2020 e dá outras 

providências. 

 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAI, Estado do Paraná, Sr. CARLOS 

BANDIERA MATTOS, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por Lei, resolve 

 

NOMEAR 

 

Art. 1º - Os servidores abaixo relacionados para comporem a Unidade Gestora de 

Transferência - UGT para o exercício financeiro de 2020: 

 

 

ANA VICENÇA DA FONSECA – RG nº 5.798.767-7 – SESP/PR – CPF – 883.260.479-53 – Secretaria 

Municipal de Finanças – Presidente  

THAILA MENDES SANTOS - RG nº 13.133.363-3 – SESP/PR – CPF - 091.079.229-14 – Agente 

Administrativo I – Membro 

DEVANIR CARDOZO MARQUES BAUMER – RG nº 7.839.823-0 – SESP/PR – CPF – 006.623.839-07 - 

Técnica de Contabilidade - Membro  

 

Art. 2º -Este DECRETO terá validade durante o exercício financeiro de 2020, a partir 

do mês 10(dez). 

 

Art. 3º - Este DECRETO entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.  

 

Edifício da Prefeitura do Município de Ariranha do Ivaí, aos dois dias do mês de outubro 

de dois mil e vinte (02/10/2020). 

 

 

 

 

Carlos Bandiera de Mattos 

Prefeito  

 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2020 às 19:55:01

                               4 / 6



5 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.557 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Outubro de 2020. 

 

DECRETO Nº 211/2020 
 
 

SÚMULA: Designa Servidora para Exercício da 

Função de Responsável pela Secretaria 

Municipal de Cultura e Esporte e dá outras 

providências. 

 
 
 
 O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Carlos Bandiera 
De Mattos, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município. RESOLVE: 

RESOLVE 

 
                     Art. 1º - Designar a servidora RAFAELA SILVA BARRETO, brasileira, solteira, portadora do RG 
10.745.081-5/SSP/PR e CPF 062.922.229-00, ocupante do Cargo Agente Político Secretaria Municipal de 
Educação, para responder interinamente a Função de Responsável pela Secretaria Municipal de Cultura e 
Esporte desta Municipalidade. 
 
  Art. 2º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, ficam revogadas as 
disposições em contrário. 
 Publique-se 
 
 
 Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos cinco dias do mês de outubro de dois 
mil e vinte (05/10/2020). 
 

 

 
 
 

CARLOS BANDIERA DE MATTOS  

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

7  

7  

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2020 às 19:55:01

                               5 / 6



6 

 

DIÁRIO OFICIAL 
MUNICÍPIO DE ARIRANHA DO IVAÍ 

Em conformidade com Lei Complementar Estadual nº 137/2011, Lei Municipal nº 402/2012, que alterou o art. 37 da  
Lei Orgânica Municipal, bem como Lei Municipal nº 645/2017. 

                                                                             CNPJ: 01.612.453/0001-31 

   

                   ANO: 2020 | EDIÇÃO Nº 1.557 | ARIRANHA DO IVAÍ, segunda-feira, 05 de Outubro de 2020. 

 

DECRETO Nº 212/2020 

 
 

SÚMULA: Nomeia Servidora ao Cargo de Agente Político 
Secretaria Municipal de Governo e dá outras providências.                                                   

 
             
          O PREFEITO MUNICIPAL DE ARIRANHA DO IVAÍ, Estado do Paraná, Sr. Carlos Bandiera 
De Mattos, no uso de suas atribuições legais, em especial ao artigo 111, inciso VI, da Lei Orgânica do 
Município.  
 

DECRETA 
 
  
 Artigo 1º. – Nomeação da servidora ISABELLA POLLIANA DA SILVA, brasileira, solteira, 
portadora do RG 13.252.719-9/SSP/PR e CPF 105.476.349-60 ao cargo de Agente Político Secretária 
Municipal de Governo desta Municipalidade. 
 
 Artigo 2º. – Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogando as 
disposições em contrário. 
 
 Publique-se. 
 
         Edifício da Prefeitura Municipal de Ariranha do Ivaí, aos cinco dias do mês de outubro de 
dois mil e vinte (05/10/2020). 
  
 
  
  
 
 

CARLOS BANDIERA DE MATTOS 
Prefeito Municipal 

 
 
 
 

 

 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE ARIRANHA DO IVAI:01612453000131
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 05/10/2020 às 19:55:01

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               6 / 6

http://www.tcpdf.org

		2020-10-05T19:55:01-0300




